INDICAÇÃO  nº    /2017

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, na forma facultada no Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, no sentido de que sejam REALIZADAS MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO DA RUA UIRAPURU MELODIOSO, CONJUNTO DEL CONDOR, EM ARAPONGAS, IMPORTANTE FRISAR QUE TRATA-SE APENAS DE UMA QUADRA, com a finalidade de proporcionar melhor qualidade de vida e segurança para os moradores daquela localidade.
[bookmark: _GoBack]Ademais, a presente indicação mostra a necessidade ao Poder Executivo, em solucionar tais problemas, uma vez que atinge diretamente o cidadão e seus direitos básicos.

P. encaminhamento.

Arapongas, 30 novembro de 2017.

ADEMIR GALLO ESPLENDOR
Vereador